

**PERATURAN DAERAH PROVINSI KALIMANTAN BARAT**

Nomor : 10 Tahun 2015

Tanggal : 21 Desember 2015

**BESARAN TARIF RETRIBUSI PEMAKAIAN KEKAYAAN DAERAH  
Unit Pengawasan dan Sertifikasi Mutu Barang**

NO	INSTANSI / OBJEK RETRIBUSI	SATUAN	TARIF (Rp.)		KET
			LAMA	BARU	
1	2	3	4	5	6
29.	<b>Unit Pengawasan dan Sertifikasi Mutu Barang</b>				
a.	Jasa Pengambilan Contoh				
	1) Komoditi Pertanian				
	a) Standar Indonesia Rubber (SIR) untuk SPPT SNI	Contoh	-	100.000	
	b) Standar Indonesia Rubber (SIR) untuk TPP	Ton	6.000	15.000	
	c) Karet Konvensional	Bale	3.000	7.500	
	d) Kayu lapis	Panel	12.000	20.000	
	e) Lada Putih	Ton	27.000	35.000	
	f) Lada Hitam	Ton	27.000	35.000	
	g) Biji Kakao	Ton	27.000	35.000	
	h) Kopi	Ton	27.000	35.000	
	2) Produk Lain				
	a) Pengambilan Contoh Padatan/Produk	Kemasan	3.000	7.000	
	b) Pengambilan Contoh Semi Padatan/Produk	Kemasan	5.000	10.000	
	c) Pengambilan Contoh Cair/Produk	Kemasan	5.000	10.000	
	d) Pengambilan Contoh Bulk/Produk	Kemasan	5.000	10.000	
b.	Jasa Pengujian				
	1) Standar Indonesia Rubber (SIR)	Contoh	45.000	100.000	
	2) Karet Konvensional	Contoh	50.000	75.000	
	3) Plastik Kemasan SIR	Contoh	50.000	75.000	
	4) Bahan Olah Karet	Contoh	65.000	100.000	
	5) Crude Palm Oil (CPO) / Minyak Kelapa Sawit	Contoh	175.000	250.000	
	6) DOBI ( Untuk CPO )	Contoh	-	50.000	
	7) Warna ( Lovibon )	Contoh	-	50.000	
	8) Pretreated Palm Olein	Contoh	200.000	250.000	
	9) Refined Bleached Deodorised	Contoh	200.000	250.000	
	10) Crude Palm Stearin	Contoh	200.000	250.000	
	11) Preteayed Palm Olein	Contoh	200.000	250.000	
	12) Refined Bleach Deoderised Palm Stearin	Contoh	200.000	250.000	
	13) Palm Acid Oil	Contoh	200.000	250.000	

	14) Refined Bleach Deoderised Palm Kemel Oil	Contoh	200.000	250.000	
	15) Crude Palm Kemel Oil	Contoh	200.000	250.000	
	16) Inti Kelapa Sawit	Contoh	200.000	250.000	
	17) MinyakKelapa	Contoh	200.000	250.000	
	18) Minyak Kelapa Sawit	Contoh	17.500	75.000	
	19) Minyak Tengkwang	Contoh	175.000	200.000	
	20) Minyak Goreng	Contoh	350.000	400.000	
	21) Lada Putih / Campuran	Contoh	85.000	100.000	
	22) Lada Hitam / Enteng	Contoh	85.000	100.000	
	23) Kayu Lapis Penggunaan Umum	Contoh	120.000	150.000	
	24) Biji Tengkwang	Contoh	120.000	150.000	
	25) Biji Kakao	Contoh	120.000	150.000	
	26) Biji Pinang	Contoh	50.000	75.000	
	27) Biji Kopi	Contoh	35.000	60.000	
	28) Biji Jagung	Contoh	290.000	290.000	
	29) Arang Tempurung	Contoh	85.000	100.000	
	30) Garam Konsumsi Beryodium	Contoh	85.000	100.000	
	31) Microbiologi / Jenis	Contoh	150.000	200.000	
	32) Gula Kristal Merah	Contoh	150.000	200.000	
	33) Latek	Contoh	100.000	150.000	
	34) Dodol	Contoh	200.000	250.000	
	35) Dodol Sirsak	Contoh	310.000	360.000	
	36) Dodol Nenas	Contoh	310.000	360.000	
	37) Lempok Durian	Contoh	290.000	290.000	
c.	Jasa Kalibrasi				
	1) Labu Ukur / Pipet Gondok	Per Alat	125.000	170.000	
	2) Buret, Pipet, Gelas Ukur, Erlenmeyer	Per Alat	150.000	200.000	
	3) Micropipet	Per Alat	150.000	200.000	
	4) Digital Micro Pipet	Per Alat	200.000	250.000	
	5) Timbangan Kasar	Per Alat	250.000	300.000	
	6) Top Loading Balance/Timbangan Duduk	Per Alat	250.000	300.000	
	7) Electric Balance	Per Alat	250.000	300.000	
	8) Analitical Balance	Per Alat	250.000	300.000	
	9) Anak Timbangan (0-200g)	Per Set	-	400.000	
	10) Anak Timbangan	Per Buah	-	75.000	
	11) Temperatur With Display Unit for Thermocouple Sensor, -20 s/d 150 °C	Per Alat	200.000	250.000	
	12) Oven 0 s/d 250 °C	Per Alat	200.000	250.000	

13) Muffle Furnance 0 s/d 600 °C	Per Alat	200.000	300.000	Setiap penambhan 1 (satu) titik ukur dikenakan biaya tambahan Rp. 50.000,-
14) Incubator	Per Alat	200.000	250.000	
15) Waterbath	Per Alat	200.000	250.000	
16) Autoclave	Per Alat	195.000	250.000	
17) Freezer	Per Alat	-	200.000	
18) Refrigerator	Per Alat	-	250.000	
19) Thermometer Gelas	Per Alat	250.000	300.000	
20) Thermocouple / Dryer	Per Alat	250.000	300.000	
21) Jangka Sorong	Per Alat	150.000	200.000	
22) Micrometer (25 mm)	Per Alat	150.000	200.000	
23) Thicknees/Dial Gauge	Per Alat	150.000	200.000	
24) Mistar Baja	Per Alat	150.000	200.000	
25) Penggaris	Per Alat	100.000	150.000	
26) Blending Mill/Lab. Mill	Per Alat	200.000	250.000	
27) Plastimeter MK II	Per Alat	200.000	350.000	
28) Plastimeter MK IV dan V	Per Alat	200.000	350.000	
29) Cera Tester Methode Destilassi	Per Alat	140.000	150.000	
30) Cera Tester Methode Oven	Per Alat	200.000	250.000	
31) PH. Meter	Per Alat	100.000	150.000	
32) Moisture Meter	Per Alat	200.000	250.000	
33) Thermohyrometer	Per Alat	150.000	200.000	
34) Pressure / Puss Gaugge	Per Alat	200.000	250.000	
35) Viscometer Mooney	Per Alat	225.000	275.000	
36) Tensile Strength/Uji Geser	Per Alat	275.000	350.000	
37) Viscotester	Per Alat	150.000	200.000	
38) Counduktivity Meter	Per Alat	100.000	150.000	
39) Salinity	Per Alat	100.000	150.000	
40) Spectrophotometer	Per Alat	-	200.000	
41) Timer	Per Alat	-	150.000	
42) Stop Watch	Per Alat	-	150.000	
43) Proving Ring	Per Alat	-	300.000	
44) Turbidi Meter	Per Alat	-	150.000	
45) TDS. Meter	Per Alat	-	150.000	
46) Hot Plate	Per Alat	-	200.000	
47) Luminary Air Flow	Per Alat	-	220.000	
48) Water Quality Cheker ( WQC )	Per Alat	-	350.000	